UBND QUẬN LONG BIÊN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /PGDĐT

V/v rà soát thông tin

học sinh phục vụ công tác

tuyển sinh đầu cấp

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long Biên, ngày     tháng     năm 2025

Kính gửi:  Đ/c Hiệu trưởng các trường MN, TH, THCS trên địa bàn Quận.

Thực hiện Công văn số 316/SGDĐT-QLT ngày 04 tháng 2 năm 2025 của

Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội về việc rà soát, cập nhật dữ liệu, thông tin của

học sinh mầm non 5 tuổi, lớp 5 và lớp 9 năm học 2024-2025,

Để chuẩn bị công tác tuyển sinh vào các trường mầm non, lớp 1, lớp 6 và

lớp 10 trung học phổ thông (THPT), phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các

trường MN, TH, THCS phối hợp thực hiện một số nội dung cụ thể như sau:

1. Rà soát thông tin cá nhân, thông tin nơi cư trú của 100% học sinh trên

phần mềm cơ sở dữ liệu ngành. Đặc biệt lưu ý với học sinh ở các tổ dân phố được

thành lập mới, sắp xếp lại theo đơn vị hành chính mới của phường Phúc Lợi,

phường Phúc Đồng.

2. Cập nhật thông tin sau điều chỉnh trên cơ sở dữ liệu ngành, hoàn thành

chậm nhất 22/02/2025.

3. Đối với các trường THCS: Kiểm tra, rà soát và cập nhật thông tin kết quả

học tập, rèn luyện các năm học lớp 6, 7, 8, 9 cấp THCS của học sinh lớp 9 năm

học 2024-2025 để chuẩn bị cho công tác xét tốt nghiệp THCS năm học 2024-2025

và thi, tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2025-2026 (kết quả học tập, rèn

luyện cả năm học của các lớp 6, 7, 8 và học kì 1 của học sinh lớp 9 cấp THCS

hoàn thành kiểm tra, rà soát và cập nhật trước ngày 20/3/2025).

4. Tuyên truyền, hướng dẫn học sinh, cha mẹ học sinh chuẩn bị đầy đủ các

giấy tờ, tài liệu về cư trú phục vụ cho công tác tuyển sinh vào các trường MN, lớp

1, lớp 6 và lớp 10 THPT năm học 2025-2026.

5. Báo cáo kết quả cập nhật, bổ sung, điều chỉnh thông tin trên cơ sở dữ liệu

ngành về phòng GDĐT chậm nhất ngày 25/02/2025 (theo biểu đính kèm).

Đề nghị Hiệu trưởng các trường MN, TH, THCS trên địa bàn Quận triển

khai thực hiện và chịu trách nhiệm về tính chính xác của thông tin học sinh trên

cơ sở dữ liệu ngành. Nếu có vướng mắc trong quá trình thực hiện, đề nghị các đơn

vị phản hồi về phòng GDĐT (qua các đồng chí Phó trưởng phòng phụ trách cấp

học) để phối hợp thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT, (02b).

TRƯỞNG PHÒNG

Đào Thị Hoa

Mẫu báo cáo

Phòng GDĐT quận Long Biên

Trường….

Khối/lứa tuổi
Số lượng HS

trên CSDL

Số lượng HS

thuộc diện điều chỉnh
Ghi chú

Khối 6

Khối 7

Khối …

Tổng

       HIỆU TRƯỞNG

       (Kí tên, đóng dấu)

		2025-02-07T15:47:23+0700

		2025-02-07T16:19:04+0700

		2025-02-07T16:25:28+0700

		2025-02-07T16:25:28+0700

		2025-02-07T16:25:28+0700

		2025-02-07T16:25:28+0700